
 

 

Рейтинг 

юниорки 17 – 18 лет за 2025 год 
 

№ 

п/п 
Фамилия, Имя 

Год 

рождения 
Команда 

«Кубок ЦС ВДПО» 

г. Казань 

Межрегиональные 

соревнования 

Первенство МЧС 

России 

г. Ханты-Мансийск 

Чемпионат Мира 

г. Саранск Призовые 

очки 
ИТОГ 

Шт. 100 м Шт. 100 м Шт. 100 м Шт. 100 м 

1 Макеева Виктория 2007 Приморский край 7,63-1501 
16,67-

1559 
7,53-1570 

17,32-

1104 
7,49-1598 

16,65-

1576 
7,38-1679 

16,64-

1585 
4000 16 172 

2 Савельева Варвара 2007 Оренбургская область 7,40-1664 
17,08-

1253 
7,53-1570 

16,78-

1470 
7,59-1528 

16,93-

1357 
7,38-1679 21,03-202 2700 13 423 

3 Парфёнова Ксения 2008 Московская область 7,69-1461 
16,91-

1371 
7,57-1542 17,95-796 7,81-1385 17,70-905 7,41-1656 19,90-315 2000 11 431 

4 Александрова Виктория 2007 Тюменская область 7,86-1355 
17,12-

1226 
7,48-1605 

17,16-

1201 
7,53-1570 

16,84-

1424 
  1700 10 081 

5 Токарева Эстелла 2008 Республика Татарстан 8,01-1268 18,03-764 8,10-1218 18,92-492 7,63-1501 
16,92-

1364 
  1300 7 907 

6 Гудкова Анастасия 2007 г. Санкт-Петербург 7,57-1542 
17,17-

1194 
8,05-1245 18,29-670 7,69-1461 17,83-846   300 7 258 

7 Шайхутдинова Айзиля 2007 Республика Татарстан 7,78-1404 
17,14-

1213 
7,94-1308 17,92-808 7,79-1398 

17,37-

1075 
   7 206 

8 Тягушева Александра 2008 Республика Башкортостан 7,59-1528 
17,08-

1253 
7,46-1620 

17,15-

1207 
    1500 7 108 

9 Добрыгина Дарья 2007 Свердловская область 7,57-1542 
17,45-

1031 
7,70-1455 17,51-999 7,78-1404 18,55-589    7 020 

10 Яричина Анна 2007 Красноярский край 7,73-1435 19,72-341 7,80-1391 17,55-978 7,84-1367 
17,38-

1069 
   6 581 

Примечание: 

«Кубок ЦС ВДПО» - I место – 1000 очков; II место – 700 очков; III место – 300 очков. 

Первенство МЧС России - I место – 1000 очков; II место – 700 очков; III место – 300 очков. 

Чемпионат Мира - I место – 1500 очков; II место – 1000 очков; III место – 500 очков. 

Высшее достижение России – 1500 очков. 

Высшее достижение Мира – 2000 очков. 

 
 


