## Рейтинг юниорки 17-18 лет за 2025 год

<b>№</b> п/п	Фамилия, Имя	Год рождения	Команда	«Кубок ЦС ВДПО» г. Казань		Межрегиональные соревнования		Первенство МЧС России г. Ханты-Мансийск		Чемпионат Мира г. Саранск		Призовые очки	ИТОГ
				Шт.	100 м	Шт.	100 м	Шт.	100 м	Шт.	100 м		
1	Макеева Виктория	2007	Приморский край	7,63-1501	16,67- 1559	7,53-1570	17,32- 1104	7,49-1598	16,65- 1576	7,38-1679	16,64- 1585	4000	16 172
2	Савельева Варвара	2007	Оренбургская область	7,40-1664	17,08- 1253	7,53-1570	16,78- 1470	7,59-1528	16,93- 1357	7,38-1679	21,03-202	2700	13 423
3	Парфёнова Ксения	2008	Московская область	7,69-1461	16,91- 1371	7,57-1542	17,95-796	7,81-1385	17,70-905	7,41-1656	19,90-315	2000	11 431
4	Александрова Виктория	2007	Тюменская область	7,86-1355	17,12- 1226	7,48-1605	17,16- 1201	7,53-1570	16,84- 1424			1700	10 081
5	Токарева Эстелла	2008	Республика Татарстан	8,01-1268	18,03-764	8,10-1218	18,92-492	7,63-1501	16,92- 1364			1300	7 907
6	Гудкова Анастасия	2007	г. Санкт-Петербург	7,57-1542	17,17- 1194	8,05-1245	18,29-670	7,69-1461	17,83-846			300	7 258
7	Шайхутдинова Айзиля	2007	Республика Татарстан	7,78-1404	17,14- 1213	7,94-1308	17,92-808	7,79-1398	17,37- 1075				7 206
8	Тягушева Александра	2008	Республика Башкортостан	7,59-1528	17,08- 1253	7,46-1620	17,15- 1207					1500	7 108
9	Добрыгина Дарья	2007	Свердловская область	7,57-1542	17,45- 1031	7,70-1455	17,51-999	7,78-1404	18,55-589				7 020
10	Яричина Анна	2007	Красноярский край	7,73-1435	19,72-341	7,80-1391	17,55-978	7,84-1367	17,38- 1069				6 581

Примечание:

«Кубок ЦС ВДПО» - І место -1000 очков; ІІ место -700 очков; ІІІ место -300 очков.

Первенство МЧС России - І место — 1000 очков; II место — 700 очков; III место — 300 очков.

Чемпионат Мира - I место -1500 очков; II место -1000 очков; III место -500 очков.

Высшее достижение России – 1500 очков.

Высшее достижение Мира – 2000 очков.